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AB-Türkiye 

 

- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz 

Ermenistan’da düzenlenen Avrupa Siyasi 

Topluluğu VIII. Zirvesi’ne katıldı. “Geleceği İnşa 

Etmek: Avrupa’da Birlik ve İstikrar” başlığı ile 

düzenlenen 

zirvede 

Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı 

Cevdet Yılmaz 

bölgesel ve 

küresel 

çatışmaların barışçıl çözümü, güvenlik, istikrar ve 

refah konularının ele alındığı ikili temaslar 

gerçekleştirdi.  

 

Demokrasinin direncinin güçlendirilmesi, bölgesel 

bağlantılılığın geliştirilmesi, ekonomi ve enerji 

güvenliğinin artırılması amacıyla yakın işbirliğine 

yönelik eylemlerin eşgüdümü Avrupa Siyasi 

Topluluğu kapsamında ele alınan konular olarak 

sıralanıyor. İnternet bağlantısı için 

 

- Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir 

AB Eşitlik, Hazırlıklılık ve 

Kriz Yönetimi Komiseri 

Hadja Lahbib ile Brüksel’de 

bir araya geldi. Görüşmede 

afetlerden sonra sağlanan 

destekler, eşitlik, kadınlara 

ve çocuklara yönelik kapsayıcı, koruyucu ve önleyici 

politikalar konularında görüş alışverişinde bulunuldu. 

İnternet bağlantısı için 

 

Avrupa Siyasi Topluluğu 

 

- Avrupa Siyasi Topluluğu VIII. Zirvesi 4-5 Mayıs 

tarihlerinde Ermenistan’ın başkenti Erivan’da 

düzenlendi. Zirveye AB Konseyi Başkanı Antonio 

Costa ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan eş 

başkanlık etti. Türkiye zirvede Cumhurbaşkanı 

Yardımcısı Cevdet Yılmaz tarafından temsil edildi. 

Zirveye ilk kez Avrupa dışından bir ülke olarak 

Kanada davet edildi; Başbakan Mark Carney zirveye 

katıldı. Zirvenin, Ermenistan ile Azerbaycan arasında 

varılan anlaşma sonrasında Güney Kafkasya’da 

düzenlenen ilk Avrupa Siyasi Topluluğu toplantısı 

olması açısından önem taşıdığı belirtiliyor.  

 

AB Konseyi Başkanı Antonio Costa zirvede yaptığı 

konuşmasında, bu gelişmenin “savaş ve gerilimin 

hâkim olduğu bir 

dünyada 

Avrupa’da barışın 

mümkün olduğunu 

gösteren önemli 

bir örnek” 

olduğunu vurguladı. Costa ayrıca, Türkiye ile 

Ermenistan arasındaki ilişkilerde yaşanan 

iyileşmenin de bölgesel iş birliği açısından 

dönüştürücü bir potansiyel taşıdığına dikkat çekti. 

Costa, Avrupa’nın karşı karşıya olduğu güvenlik 

ortamının giderek karmaşıklaştığını belirterek, 

“Avrupa’nın güvenliği için 360 derece bir bakış 

açısına ihtiyaç duyulduğunu” ifade etti. Rusya’nın 

Ukrayna’ya yönelik savaşı ve Orta Doğu’daki 

gelişmelerin bu ihtiyacı daha da belirgin hale 

getirdiğini vurgulayan Costa, Avrupa’nın BM Şartı’na 

dayalı kurallar temelinde uluslararası düzenin 

savunulmasında ön safta yer alması gerektiğini 

söyledi. 

 

Çok kutuplu küresel düzende ortaklıkların önemine 

dikkat çeken Costa, bu bağlamda Kanada ile 

ilişkilerin önemine vurgu yaparak, Avrupa ve 

Kanada’nın sadece benzer düşünen ortaklar değil, 

barışı, ortak refahı ve çok taraflılığı savunan küresel 

ittifakı inşa eden ortaklar olduğunu ifade etti.  

 

Avrupa Siyasi Topluluğu zirvesinde enerji, 

bağlantılılık ve demokratik dayanıklılık başlıkları öne 

çıkarken; Ukrayna, Moldova ve Ermenistan’a yönelik 

destekler ve uyuşturucuyla mücadele üzerine 

girişimler ele alındı. AB’nin, bölgesel bağlantılılık, 

enerji altyapıları ve dijital ağlar üzerinden ekonomik 

entegrasyonu desteklemeye hazır olduğu 

vurgulandı. İnternet bağlantısı için 

 

 

 

 

 

 

 

https://x.com/_cevdetyilmaz/status/2051219593306271764/photo/2
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-summit/2026/05/04/epc/
https://x.com/tc_avbirdt/status/2049895651014500653?s=46
https://x.com/eucopresident/status/2051220696521457921?s=46&t=ETLNBoKkZk3crGHet3wyKw
https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/international-summit/2026/05/04/epc/
https://x.com/hadjalahbib/status/2049930896950673723?s=46
https://x.com/eucopresident/status/2051220696521457921?s=46&t=ETLNBoKkZk3crGHet3wyKw
https://x.com/_cevdetyilmaz/status/2051219593306271764/photo/2
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AB – Ermenistan 

 

- AB-Ermenistan Zirvesi 4-5 Mayıs’ta Erivan’da 

düzenleniyor. Görüşmelerde ekonomi, bağlantılılık 

ve güvenlik alanlarında işbirliğinin güçlendirilmesi 

üzerine konuların ele alınması ve ulaştırma, enerji, 

dijital bağlantılılık ve toplumlar arası temasları 

kapsayacak şekilde AB-Ermenistan Bağlantılılık 

Ortaklığı’nın başlatılması bekleniyor. Ayrıca, 

Ermenistan’da özel sektör yatırımlarının artırılması 

amacıyla “AB Ortaklık Misyonu” kurulacağı 

belirtiliyor. İnternet bağlantısı için 

 

AB Yasalarının Etkin Uygulanması 

 

- AB Komisyonu AB mevzuatının açık ve sade 

içerikte olması ve etkin uygulanabilirliğini sağlamayı 

amaçlayan eylem planı yayımladı. Plana göre AB 

Komisyonu tasarım aşamasından itibaren AB 

düzenlemelerinin daha açık şekilde anlaşılır ve 

uygulanabilir olmasına ve paydaş katılımı ile 

hazırlanmasına daha fazla odaklanacak. Ayrıca 

çakışan, tutarsız veya aşırı karmaşık yasa 

metinlerinin gözden geçirilmesi sağlanacak ve AB 

üye ülkelerinin, AB kurallarının ötesine geçen ve Tek 

Pazar’da engel yaratan uygulamaları belirleyerek 

düzeltici yönde adım atmaları sağlanacak. İnternet 

bağlantısı için  

 

AB - Mercosur 

 

- AB-Mercosur Geçici Ticaret Anlaşması “geçici 

kabulle” 1 Mayıs itibarıyla uygulamaya konuldu. AB 

Komisyonu anlaşma kapsamında tercihli gümrük 

tarifesi uygulamasının aşağıdaki şartları sağlayan 

mallara uygulanacağını açıkladı: 

 

• Anlaşmanın “Bölüm 3” (Menşe Kuralları ve 

Menşe Prosedürleri) hükümlerine uygun olan 

mallar, 

• Anlaşmanın yürürlüğe girdiği tarihte transit 

halinde veya geçici depolamada (örneğin, AB 

veya Mercosur'daki gümrük antrepoları veya 

serbest bölgeler) bulunan mallar. 

 

Üçüncü ülkelerle yürütülen ticaret anlaşmaları 

AB’nin münhasır yetki alanında olduğundan AB-

Mercosur Geçici Ticaret Anlaşması'nın uygulamaya 

konulması için AB üye ülkelerinin her birinin onayına 

ihtiyaç bulunmuyor ancak, Avrupa Parlamentosu 

(AP) tarafından da onaylanması gerekiyor. AP 

oylaması için öncelikle anlaşmanın AB 

Antlaşmalarına uygunluğuna ilişkin AB Adalet 

Divanı görüşünün alınması amacıyla AP 

milletvekillerinin girişimiyle başlatılan hukuki sürecin 

tamamlanması bekleniyor. AB Adalet Divanı 

nezdinde davanın resmi olarak 25 Mart'ta açıldığı, 

süreç kapsamında AB ülkeleri ve kurumlarının yazılı 

görüşlerini sunmaya davet ettiği açıklanıyor. Takip 

eden süreçte başsavcının hukuki yorum ve 

görüşünü yayımlaması ve sonrasında hakimlerin 

nihai kararı açıklaması bekleniyor. Tüm bu sürecin 

bir yıldan fazla sürebileceği, mahkemenin 

anlaşmanın bazı kısımlarının AB antlaşmalarıyla 

uyumlu olmadığına karar vermesi halinde yürürlüğe 

girmesi için değiştirilmesi gerekeceği ifade ediliyor. 

AP girişimiyle başlatılan hukuki süreç devam 

ederken AB Komisyonu “geçici” koşulla anlaşmanın 

yürürlüğe konulması yönünde üye ülkelerden onay 

almıştı. İnternet bağlantısı için 

 

Devlet Yardımları 

 

- AB Komisyonu, Orta Doğu’daki kriz nedeniyle artan 

enerji maliyetlerinin AB ekonomisi üzerindeki 

etkilerini hafifletmek amacıyla geçici devlet yardımı 

çerçevesi (The Middle East Crisis Temporary State 

Aid Framework-METSAF) kabul etti. 31 Aralık 2026 

tarihine kadar yürürlükte olacak düzenlemeler 

özellikle tarım, balıkçılık, ulaştırma ve enerji yoğun 

sektörlere yönelik hedefli destekler sağlanmasını 

amaçlayacak.  

 

Bu kapsamda AB üye ülkeleri, kriz kaynaklı yakıt ve 

gübre fiyat artışlarından doğan ek maliyetlerin 

%70’ine kadarını üstlenebilecekler. Ayrıca, 

yararlanıcı başına €50.000 tutarına varan destek 

sağlanabilmesi amacıyla sadeleştirilmiş süreç 

uygulanması hedefleniyor. 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_942
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_901
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_901
https://www.euractiv.com/news/eu-mercosur-deal-kicks-in-friday-heres-what-changes/
https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/provisional-application-eu-mercosur-interim-trade-agreement-begins-1-may-2026-2026-04-24_en
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Enerji yoğun sektörler için ise elektrik fiyatlarındaki 

artışlara karşı mevcut çerçevede esneklik sağlanarak 

destek oranı %50’den %70’e kadar çıkarılabilecek. 

AB ülkelerinin uygulayacağı önlemler AB 

Komisyonu’nun onayına tabi olacak ve hızlandırılmış 

değerlendirme süreci uygulanacak. İnternet bağlantısı 

için 

 

Dijital Tek Pazar 

 

- AB Komisyonu 2024 yılında Meta ile ilgili başlatılan 

yasal süreç kapsamında şirketin Instagram ve 

Facebook platformlarının, 13 yaş altı kullanıcıların 

hizmetlere erişimini önleme konusunda yeterli önlem 

almadığı gerekçesiyle Dijital Hizmetler Yasası’nı 

(DSA) ihlal ettiğine dair ön bulgulara ulaşıldığını 

açıkladı. AB Komisyonu kullanıcıların yanlış doğum 

tarihi beyan ederek kolayca hesap açabildiğini, ihbar 

mekanizmalarının karmaşık ve etkisiz olduğunu, 

kurallara uygun olmadığı bildirilen kullanıcılar 

hakkında yeterli takip süreci işletilmediğini ve ayrıca 

Meta’nın risk değerlendirmesinin yetersiz olduğunu 

belirtiyor.  

 

AB Komisyonu Meta'nın değerlendirmelerinin AB 

genelinde 13 yaş altı çocukların yaklaşık %10-

12'sinin Instagram ya da Facebook'a eriştiğini 

gösteren çok sayıda kanıtla çeliştiğini ve ayrıca, 

küçük çocukların Facebook ve Instagram gibi 

hizmetlerin yol açabileceği potansiyel zararlara karşı 

daha savunmasız olduğunu ortaya koyan bilimsel 

kanıtların şirket tarafından göz ardı edildiğini 

belirtiyor. Meta’nın risk değerlendirme metodolojisini 

gözden geçirmesi ve çocukların korunmasına yönelik 

önlemlerini güçlendirmesi AB Komisyonu’nun dikkat 

çektiği gereklilikler arasında sıralanıyor. 

 

Meta, AB Komisyonu’nun bulgularına yanıt vererek, 

düzeltici yönde adımlar atabilecek. İhlallerin devam 

ettiğinin tespit edilmesi halinde şirkete, küresel yıllık 

cirosunun %6’sına ulaşan para cezası ve ek 

yaptırımlar uygulanması söz konusu olabilecek. 

İnternet bağlantısı için  

 

- AB Komisyonu Dijital Pazarlar Yasası’nın (DMA) 

uygulamasına ilişkin ilk değerlendirme raporunu 

yayımladı. Rapor yasanın uygulanmasının ilk iki 

yılına odaklanıyor. Dijital Pazarlar Yasası 

kapsamındaki düzenlemelerin amacına uygun 

olmaya devam ettiği, yasa sayesinde kullanıcıların 

hizmetler ve cihazlar arasında veri aktarımı 

yapabildiği, cihazlarda sunulan arama motoru ve 

tarayıcılar yerine kullanıcıların kendi tercih ettikleri 

sağlayıcıları seçebildiği ve ayrıca, büyük platformlar 

tarafından sağlanan farklı hizmetler arasında kişisel 

verilerini birleştirme kararını kendilerinin alabildiğini 

açıklıyor.  

 

AB Komisyonu önümüzdeki dönemde Dijital 

Hizmetler Yasası’nın 

uygulanması kapsamında 

ayrıca, bulut hizmetleri ve 

yapay zekanın 

değerlendirileceğini 

kaydediyor. AB 

Komisyonu 

değerlendirmelerinde 

ayrıca, yasanın 

etkinliğinin artırılması için 

uygulama süreçlerinin 

sadeleştirilmesi, 

şeffaflığın güçlendirilmesi, etki analizlerinin 

geliştirilmesi ve yeni dijital eğilimlerin yakından 

izlenmesi gereğine vurgu yapılıyor. İnternet bağlantısı 

için  

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_894
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_894
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_920
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_914
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_914
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B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları  
 

• 11 Mayıs, Dışişleri Konseyi 

• 22 Mayıs, AB-Meksika Zirvesi 

• 22 Mayıs, Eurogroup Toplantısı 

• 18-19 Haziran, AB Liderler Zirvesi 
 

Konferanslar 
 

• 11 Mayıs, “Accelerating decarbonisation and 

competitiveness in Europe’s chemicals sector: 

The role for investments and lead markets”, 

www.epc.org 

• 18 Mayıs, “How resilient is China?”, 

www.bruegel.org 

 
 
 

       

http://www.epc.org/
http://www.bruegel.org/

